
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Lìbero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 98 del 03/07/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Assegnazione somma al Dirigente ad Interim del P
Settore per il pagamento delle missioni istituzionali del Sindaco Avv.
Matteo Ruvolo per l'esercizio del mandato e delle funzioni proprie.

L'anno duemilaventitre, il giorno tre del mese di luglio, alle ore 11,20 e seguenti, nella sala delle

adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con

l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

4 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

5 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 4 1

Presiede la seduta il sig. Leonardo Augello, nella qualità di Vice Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il

Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Gallo, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la

Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Rìbera - Deliberazione della GC. n. 98 del 03/07/2023



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, no 267; 

Vista la L.R. 15 marzo 1963, no 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella 
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni. 

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Assegnazione somma al Dirigente 
ad Interim del lo Settore per il pagamento delle missioni istituzionali del Sindaco Aw. Matteo 
Ruvolo per l'esercizio del mandato e delle funzioni proprie. 

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge; 

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Di approvare I'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente 
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si 
intende integralmente riportata e trascritta. 

Successivamente 
LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91. 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 98 del 03/07/2023 



Comune di Rlbera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Settore; 1°

Servizio: Segreteria Generate

Proponente : Avv. Giovanni Scoma

Inserita nella deliberazione di Giunta

n- 9 8 del -'l Q ìirt

Assegnatone somma al Dirigente ad Interim del 1° Settore per il pagamento delle
missioni istituzionali del Sindaco Aw. Matteo Ruvolo per l'esercizio del mandato e delle
funzioni proprie.

Oggetto:

Il sottoscritto Avv. Giovanni Scorna Funzionario Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione;

Premesso che nei prossimi giorni 5 e 6 luglio 2023 presso il Centro Congressi - La Nuvola di Roma
si terrà un evento organizzato da ANCI in collaborazione con IFEL dal tema "PNRR Missione Italia
2023" e che vedrà la partecipazione di tutti gli attori istituzionali, economici e sociali coinvolti
nell'attuazione in Italia del piano Next Generation Eu;
Ritenuta necessaria la partecipazione del Sindaco vista l'importanza dell'evento in quanto saranno
discussi argomenti dal digitale all'energia, dalla scuola alla mobilità sostenibile, dall'inclusione e
integrazione sociosanitaria alle strategie per un sistema integrato dei rifiuti, passando per i piani
urbani integrati e il turismo come volano per la valorizzazione del Paese fino al rafforzamento del
personale dei Comuni;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 19/04/2023 con la quale sì è approvato il
nuovo organigramma e la dotazione organica del Comune di Ribera;
Vista la determinazione dirigenziale 3° Settore n. 331 del 30/12/2022 di proroga dell'incarico di
responsabile di Posizione Organizzativa all' Avv. Giovanni Scoma fino al 30/06/2023;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ed allegati;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EE.LL.;
P.Q.S.

PROPONE

Alla Giunta Comunale:

1) di prenotare e assegnare al Dirìgente del Settore ad interim, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria
Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di seguito indicata:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Impegno Esercizio

€ Z'^OO dQ 1 1 1 10110303/1 tiOMU /2023 2023



2) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli intemi che dal presente atto derivano solo riflessi diretti
conseguenti all'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che,
pertanto, sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del dirigente del Settore finanziario, pareri, allegati al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale;

3) Di dare atto, altresì, ai sensi ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e
dell'art. 183, comma 8, del TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all'
assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio di cassa e con le
regole di finanza pubblica;

4) Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme
riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non verrà
pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente ma solo all'albo pretorio on line;

5) Dare atto che il Dirigente ad Interim del 1° Settore (unitamente al responsabile dell'ufficio che ha
predisposto la proposta) provvederà all'esecuzione.

Il Funzionarli^
di Posizione di Elevat Icazione

Aw. Se

y



Comune di Ribcra

Libero Consorzio Comunaic di Agrigento

Proposta di Deliberazione ad oggetto: Assegnatone somma a! Dirigente ad Interim del 1" Settore per il
pagamento delle missioni istitutonali del Sindaco Aw. Matteo Ruvolo per l'esercito del mandato e delle
funtoni proprie.

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23
dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, leti, i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis,
comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE ad interim

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Ribera,
IL DIRIGENTE DELI" Si

(dott.

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZI/IRIO

In relazione al disposto di cui agli arti 53, della legge 8/6/1990, n.l42 recepito dall'art. 1, comma 1, leti, i), della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49,147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n® 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ad interim

allo)

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARU

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZI^UUO

IL DIRIGENTE DEL SETTÓRE FINANZIARIO

(dott. S(^^e Gallo)

In relazione al disposto di cui agli artt. 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.l42 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 e degli artt. 49,147 bis, comma 1 e 153, comma 5,
del Decreto Legislativo n® 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., avendo eflettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del
provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione,

AITESTA

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente impegno contabile, regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Od
Impegno :
Importo : €
Missione : I

Programma : I
Titolo : I

Capìtolo/Articolo : I0II0303/I
Esercìzio : 20^

Ribera, lì IL DIRIGENTE DEL Si

(di
TNANZIARIO



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del

Votazione i

.2c?3 erz-p l(.lo

Immediata esecutivi

i( à Smda(

no

I Componenti

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

Firma

O^Ji



La presente deliberazione viene letta, approdatale sottoscritta.

ESSORE ANZIANO

SINDAC

V y \ IL VIGE SEGRETARIC GENERALE

%x -i)É In

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA ^
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 0 ?i } ( jà"). ÓS-ÙJ

( ) Decorsi IO giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

{ÀDichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, lì 0 3 LOG. LÌik

ILVim segretariq/generale^^^
7^ o

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 0 3 IJJG. 2023


